apud Molin. ibi: *Nos tamen constantèr asserimus, maiora-
tus institutoris dispositionem, nedum de casu ad casum, sed etiã
de persona ad personam ex verisimili testantis voluntate, quæ
ex verbis colligi potest, extendendam esse, &c.* Et paulò
pòst, ibi: *Absurdumque sit asserere, auferendam esse maior a:us
successione m ab ea persona, cui ex verisimili institutoris dispo-
sitione apertissimè defertur, aliqne aduersus eius voluntatem
adiudicandam, &c.* Y en el lib. 3. cap. 5. num. 113. confici-
sa ser esta conclusion muy controuertida, & aliquando
vidisse indices hanc exteasionem non facilè admittere,
præter in casibus, quos ibidem inscribit: & Iosephus de
Rusticis ad d. l. cum auus, in proemio cap. 2. à num. 61.
eam latissimè discutit: & licèt ad sententiam Molinæ
procliuor reddatur, es con las mismas limitaciones y
declaraciones, que el las sigue, quas congerit nume. 69.
cum alijs sequentibus. Ab ea tamen discedunt Casti-
næ, & quamplurimi, quos recenset conf. 55. num. 51. cù
tribus sequentibus, absolutè testantes, extensionem de
persona ad personam non esse admittendam, etiam si in
extensione mi litet eadem, vel maior ratio, & vtrumque
sit, a qui no ay palabras, ni conjeturas, en que poder fun-
dar la dicha extension, y para excluirla, si: porque en la
linea de Iuan de Caruajal no quiso la fundadora admi-
tir hembras, ni descendientes dellas, ni otro varon, mas
que el hijo segundo inmediato del dicho Iuan de Car-
uajal, y a falta del no substituyò otro descendiente del
dicho Iuan de Caruajal, sino à los hijos de doña Mécia
de Toledo.

Num. 77:

*Quarta limitacion
de la regla à ces-
sante ratione, vt
procedat, si perso-
na, ad quam exten-
sio fit, sub verbis,
menteque disponen-
tis, possit compre-
hendi.*

La quarta limitació y declaracion de la regla à cessan-
te ratione es, quod persona, ad quam extensio vult fieri
sub verbis, menteque disponentis ob qualitatem sibi
inhærentem posset modo aliquo comprehendi: vt ex
Curtio iun. Grato, Parisio, Socino, Alciato, Hippolyto
Riminaldo, Mariano Socino, & Mantica docet Ioseph.
de Rusticis ad l. cum auus, in proemio, num. 69. Y esto
no puede verificarse en el caso presente: quia nec mens
testatricis, nec verba suæ dispositionis patiuntur com-
prehensionem partium aduersarum, sed potius exclusio-
nem, cum descendant à femina exclusiva, que licèt pro-
cesserit à Ioanne de Caruajal primogenito testatricis,
caruit qualitate masculi, & secundi sub qua dicti Ioan-
nis filius iquitatus fuit. Y no basta auersido su hija, no

teniendo las dichas calidades, para excluir al substituto, vt explicat post Socinum Mantica lib. 11. tit. 13. numero 18. ibi: *Respondetur, quod filie grauati non intelliguntur esse positę in conditione, quia non habent testatoris voluntatem. nam licet habeant qualitatem filiationis, non tamen habent qualitatem masculinitatis, propter quam voluit testator substitutum posse excludi.* Et ex eadem ratione concludit Cephal. conl. 664. num. 69. lib. 5. non esse curandum de femina, quę est in linea vltimi possessoris, si non est vocata. Y siendo, como fue el llamamiento que la fundadora hizo en la linea del dicho Iuan de Caruajal limitado a solo el hijo varon segundo, no se puede sin violencia sacar de aqui llamamiento para los nietos auidos por medio inhabil, que es la hija, y no següda: quia non possumus mentem elicere, vbi verba profus deficiunt. Mantica lib. 3. tit. 19. num. 5. Prętis lib. 2. interp. 3. dub. 1. solution. 3. num. 167. Honded. conf. 69. num. 52. & 56. volum. 2. tunc enim voluntas testatoris attenditur, cum illa ex verbis testamenti, & dispositionis in eo percipi possit, aliás secus, d. I. Gallus, §. quidam rectę, ibi: *Quę ex verbis concipi possit*, de libe. & posthum. Et inde est, quod substitutio quę specialiter & expressę non legitur in scriptura, non censetur facta à disponente, vt post Oldraldum, Socinum, & alios animaduertit Ioan. Gutierrez. d. lib. 3. practicarum, quęst. 67. nume. 11. vbi refert dictum Baldi, in cap. per venerabilem, de electione, *Si instrumentum pro te non cantat, nec ego cantabo.*

Num. 78.

Y de auer sido exclusiva la madre de las partes contrarias, ya dexamos prouado en el quinto medio ó fundamento que en su fauor se propulo, que tambien quedaron exclusos sus hijos y decendientes, de que no puede dudarse en este caso: porque como ya queda aduertido doña Maria Golfin es vn grado parietā mas propinqua, que las partes contrarias, así de la fundadora, como de el vltimo poseedor, y no pueden las partes contrarias ygualarse con ella, si no es, valiendose de la representacion, para ponerse en el lugar y grado de su madre: y por mas propinqua, y el mismo caso que se valgan della, queda mas apoyatener necesidad, da su exclusion: nam quoties filij veniant ad successio-
 para ygualarse cō nem ex persona patris vel matris per representatio nem, ella, de valerse de tunc inhabilitas patris, vel matris obest filijs, Peregrin. de fideicommiss. art. 26. num. 6. Mantica lib. 8. titul. fin.

num:

num. 72. & 75. Molina lib. 3. cap. 5. nu. 41. optimè dom. Ioannes a Castillo, qui eos, & alios quamplurimos refert dicto capite 15. numero 70. libro 3. controuersiarum.